
Постановление Администрации городского округа Стрежевой  
от 24.10.2007 №559 «О размере торговой надбавки на товары первой 

необходимости» 
(в редакции от 17.12.2009 №838, от 20.09.2012 №653) 

 
 
 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 07.03.1995 № 239 
«О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» и во 
исполнение распоряжения Губернатора Томской области от 13.10.2007 № 544/1-р 
«О мерах по защите потребителей от необоснованного роста цен на товары 
первой необходимости» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. В целях стабилизации ценовой ситуации на потребительском рынке 

городского округа Стрежевой, защиты потребителей от необоснованного роста 
цен организациям розничной торговли всех организационно-правовых форм и 
индивидуальным предпринимателям рекомендовать при реализации товаров 
первой необходимости (приложение) применять предельные торговые надбавки 
не более 20% к оптово-отпускной цене. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
печатном издании газете «Северная звезда». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам Дениченко В.В. 

 
 

И.о. Мэра городского округа, 
первый заместитель Мэра                             И.В. Садыкова 

 
 



 Приложение  
к постановлению 
Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 24.10.2007 № 559 
(в редакции от 17.12.2009 
№838, от 20.09.2012 №653) 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
товаров первой необходимости 

 
 

Масло растительное 
Молоко пастеризованное в пакетах 
Сметана 
Кефир 
Творог (с пониженным содержанием жира) 
Маргарин 
Сыр 
Мясо кур 
Колбаса вареная 
Сахар-песок 
Яйцо 
Картофель 
Капуста 
хлеб пшеничный 1 сорта 
Хлеб ржано-пшеничный 
мука 
крупа пшено 
крупа гречка-ядрица 
 


